Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 26 октября 2023 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                    М.Ю.Пучков

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аксёнова Наталья

Геннадьевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа"

2.  Береснева Екатерина

Алексеевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Дзержинский

педагогический колледж"

3.  Беспалова Юлия

Анатольевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа"

4.  Бормотина Валентина

Васильевна

учитель ГКОУ для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальная

(коррекционная) школа"

5.  Ботанкина Анна

Андреевна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

6.  Володина Ксения

Георгиевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

7.  Киселева Светлана

Александровна

педагог-организатор Государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования "Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области"

2

8.  Сироткина Надежда

Авенировна

педагог-психолог ГКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат"

9.  Смирнов Андрей

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

Губернский колледж"

10.  Суманова Ольга

Викторовна

учитель ГКОУ для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальная

(коррекционная) школа"

11.  Ушаков Дмитрий

Николаевич

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Чкаловский техникум транспорта и

информационных технологий"

12.  Цускман Елена

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж"

13.  Цыганова Анна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

_____________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Андреянычева Юлия

Дмитриевна

тьютор Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Чкаловская школа-интернат"

2.  Аникина Татьяна

Александровна

воспитатель ГКОУ "Школа № 92"

3.  Арефьева Мария

Владимировна

учитель ГКОУ "Школа № 162"

4.  Баринова Елена

Константиновна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Сосновский

агропромышленный техникум"

5.  Бодрякова Людмила

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

6.  Бурганов Дмитрий

Юрьевия

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Шатковский агротехнический

техникум"

7.  Буркова Светлана

Ивановна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сосновский агропромышленный

техникум"

4

8.  Бушуева Алина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

9.  Гизатуллина Анна

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

10.  Дектерева Наталья

Витальевна

педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее – ГБУ ДО)

"Центр молодежных инженерных и научных

компетенций  "КВАНТОРИУМ"

11.  Исакичева Наталья

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

12.  Карнаева Дарья

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

13.  Карпова Екатерина

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

14.  Клярфельд Артём

Евгеньевич

учитель ГКОУ для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья

"Специальная (коррекционная) школа"

15.  Колпакова Надежда

Геннадьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Кстовский нефтяной техникум имени

Бориса Ивановича Корнилова"

16.  Куликова Анна

Владимировна

учитель-дефектолог Государственного

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 56"

компенсирующего вида

17.  Кырбыик Алла

Саргисовна

учитель ГКОУ "Школа № 142"

18.  Легошина Вера

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

19.  Морозова Марина

Михайловна

социальный педагог ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

5

20.  Петрова Екатерина

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

21.  Резябкина Оксана

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

22.  Савельев Сергей

Вячеславович

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа"

23.  Сальникова Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

24.  Семерикова Елена

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа № 162"

25.  Смирнова Мария

Эдуардовна

учитель ГКОУ "Школа № 92"

26.  Смирнова Надежда

Александровна

педагог-психолог ГКОУ "Кстовская школа-

интернат"

27.  Смородин Вадим

Валентинович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский колледж

малого бизнеса"

28.  Стенюшкин Евгений

Николаевич

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Шатковский агротехнический

техникум"

29.  Фадеев Кирилл

Александрович

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Центр молодежных инженерных и

научных компетенций "КВАНТОРИУМ"

30.  Харитонова Ольга

Алексеевна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

31.  Харченко Владимир

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

32.  Шмелева Любовь

Павловна

учитель-дефектолог ГКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат"

33.  Щеголева Светлана

Юрьевна

учитель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

_____________